
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Πρέβεζα  3/9/2021
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                     Αριθ. Πρωτ.:17892

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝΔ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση:Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2    

Τηλέφωνο: Τηλέφωνο: 2682360633                           
ΠληροφορίεςΠληροφορίες:: Τσουτσάνη Αθ.                                     
e-mail: personnel@1485.  syzefxis  .  gov  .  gr                   

                                                                                         σε  Ορθή επανάληψη

ΘΕΜΑ:  «Αναθεώρηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ., κατηγορίας
<Βρεφονηπιακού  Σταθμού>,  με  την  επωνυμία  <ΚΟΤΤΗ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
<<ΟΝΕΙΡΟΤΟΠΟΣ>>

ΑΠΟΦΑΣΗ  479  ΑΠΟΦΑΣΗ  479  /2021/2021

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣΟ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»
αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου όπως τροποποιήθηκαν  και ισχύουν.
2. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  94,  95  &  186  του  Ν.3852/2010  <Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα
Καλλικράτης>>.
3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  51  παρ.3α  του  Ν.3905/2010  ΦΕΚ
219/τΑ΄/23.12.2010.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.2 και 4 του Ν.2345/95 περί <Οργανωμένων
υπηρεσιών  παροχής  προστασίας  απο  φορείς  κοινωνικής  πρόνοιας  και  άλλες
διατάξεις.
5. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  της  Πράξης  Νομοθετικού  Περιεχομένου  ΦΕΚ
256/τΑ΄/31.12.12.
6. Την  Αριθμ.  Δ22  /οικ.11828/293/ΦΕΚ  1157/τΒ΄/2017  Απόφαση  της
Αναπληρώτριας  Υπουργού  Εργασίας  Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Κοινωνικής
Αλληλεγγύης)  με  θέμα  <Καθορισμός  προϋποθέσεων  για  άδεια  ίδρυσης  και
λειτουργίας  μονάδων  Φροντίδας,  Προσχολικής  Αγωγής  και  Διαπαδαγώγησης
(Βρεφικών -Παιδικών -Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης  βρεφών
και νηπίων ) απο φορείς  Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα.
7. Το απο 3/9/2021 έγγραφο της Δ/ντριας Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Δια
Βίου Μάθησης & Πολιτισμού με θέμα διαβίβαση εισήγησης για έκδοση Απόφασης
Δημάρχου .& το υπ αριθμ.1/1-9-2021 Πρακτικό καταλληλότητας της Επιτροπής  που
συστήθηκε  με  την  αριθμ.427/2021  (υπ.αριθμ.πρωτ.16583/12-8-2021,  ΑΔΑ
6ΚΚΨΩΞΧ-Γ1Α) Απόφαση Δημάρχου  περί Συγκρότησης Επιτροπής Καταλληλότητας
για τις Μονάδες Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.)
& γενικά τα ιδρύματα παιδικής  προστασίας φορέων ιδιωτικού δικαίου>>. 

8. Την με αριθμ.πρωτ. 16285/6-8-2021 αίτηση της κας Κόττη Παρασκευής του
Καλλίμαχου με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, με την οποία ζητά αναθεώρηση

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 62ΒΞΩΞΧ-ΙΒΗ



της άδειας ίδρυσης και  λειτουργίας Βρεφονηπιακού Σταθμού (  αναθεώρηση
της  άδειας  του  2002  ,Πρέβεζα  30-08-2002  αριθμ.  πρωτ.  ΥΠ/4584  &
τροποποίηση της , του 2003 (Πρέβεζα 13-10-2003 αριθμ.πρωτ. ΥΠ/2286). Η
δομή βρίσκεται στον Δήμο Πρέβεζας  ,στην περιοχή Παντοκράτορας    στην
πόλη  της  Πρέβεζας,  με  νέα  δυναμικότητα  26  βρεφών  και  36  νηπίων,  &
επέκταση του ωραρίου λειτουργίας .

9. Τα αριθμ.πρωτ.17595/1-9-2021,  & 17622/2-9-2021 έγγραφα της  υπεύθυνης
της δομής κας ΚΟΤΤΗ Παρασκευής, με τα οποίο κατατέθηκαν αντίστοιχα, με το α)
εγκεκριμένα σχέδια, κατόψεις & βεβαίωση Πολεοδομίας του Δήμου Πρέβεζας και με
το β) επισυναπτόμενο φωτογραφικό υλικό με τις αλλαγές που έγιναν στην μονάδα
σύμφωνα με τις παρατηρήσεις της επιτροπής καταλληλότητας μονάδων ΦΠΑΔ, προς
συμπλήρωση  του φακέλου.

Αποφασίζουμε 
Την  αναθεώρηση  της  άδειας  λειτουργίας  μονάδας  Φροντίδας  Προσχολικής

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) με την επωνυμία ΚΟΤΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
<<ΟΝΕΙΡΟΤΟΠΟΣ >>ως εξής :
Α)Δυναμικότητα παιδιών α)Βρέφη απο δύο (2) μηνών έως τριάντα (30) μηνών εικοσι
έξι (26)  β) Νήπια απο 2,5 ετών έως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση
τριάντα έξι  (36).
Β) Παρέχεται σίτιση  με κουζίνα για παρασκευή και παροχή φαγητού
Γ) Ωράριο λειτουργίας  απο 7.00 π.μ. εως 15.00μ.μ., και  απο 15.00 μ.μ. εως 22.00
μμ  
Δ)Η Μονάδα ανήκει στην κατηγορία  ΚΤΙΡΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
(ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ).
  Πρόκειται  για  αναθεώρηση  της  άδειας  του  2002  (Πρέβεζα  30-08-2002
Αριθμ.πρωτ.  ΥΠ/4584  και  τροποποίηση  της  ,  του  2003  (Πρέβεζα  13-10-2003
Αριθμ.πρωτ. ΥΠ/2286). Η δομή βρίσκεται στον Δήμο Πρέβεζας  ,στην περιοχή
Παντοκράτορας στην πόλη της Πρέβεζας .
  

                                                          Ο Δήμαρχος Πρέβεζας

                                                              Νικόλαος Γεωργάκος 

Εσωτερική Διανομή
1. Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας 

Διά Βίου Μάθησης και Πολιτισμού
2. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών
3. Αρχείο Αποφάσεων 
4. Ενδιαφερόμενη

ΑΔΑ: 62ΒΞΩΞΧ-ΙΒΗ


	ΘΕΜΑ: «Αναθεώρηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ., κατηγορίας <Βρεφονηπιακού Σταθμού>, με την επωνυμία <ΚΟΤΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ <<ΟΝΕΙΡΟΤΟΠΟΣ>>

		2021-09-08T11:26:38+0300
	Athens




